[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

KARJALAN TAZAVALDU
АДМИНИСТРАЦИЯ

СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
SUOJÄRVEN PIIRIKUNNAN HALLINDO

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.03.2024                                                                                                 № 279
О внесении изменений в постановление администрации Суоярвского Муниципального округа № 72 от 13.01.2023
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 6 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Республики Карелия от 31.08.2017 № 301-П «Об утверждении государственной программы Республики Карелия «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы», в соответствии с подпунктом д пункта 36 Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Конкурса, утвержденных постановлением Правительства российской Федерации от 7 марта 2018 года № 237, руководствуясь Уставом Суоярвского муниципального округа, внести в Постановление администрации Суоярвского муниципального округа  № 72 от 13.01.2023 «Об утверждении муниципальной программы Суоярвского муниципального округа «Формирование комфортной городской среды на территории Суоярвского муниципального округа» следующие изменения:

1. Внести изменения в Приложение 3.1 муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Суоярвского муниципального округа» в соответствии с Приложением 1 к настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальных сайтах администрации Суоярвского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Суоярвского

муниципального округа                                                                        Р.В. Петров
Разослать: Дело, отдел по развитию инфраструктуры и благоустройства администрации Суоярвского муниципального округа
Приложение 3.1
к муниципальной программе

Адресный перечень дворовых и общественных территорий,

подлежащих благоустройству в 2024 году
	№ п/п
	Наименование дворовой и общественной
территории, её расположение
	Виды работ

	Общественные территории

	1
	г. Суоярви, общественная территория между д. 2 и д.4 по ул.Суоярвское шоссе
	Планировка территории; устройство покрытия из тротуарной плитки, устройство велопарковки, устройство освещения, установка урн и скамеек, устройство клумбы

	2
	г. Суоярви, общественная территория между д. 4 по ул.Суоярвское шоссе и автодорогой
	Обустройство лестничных спусков и пешеходной дорожки, озеленение, освещение, установка МАФ

	Дворовые территории

	1
	г. Суоярви, ул. Кайманова д. 1 А, 1 Б
	УУстройство   освещения,     установка скамеек, урн